φιλολόγῃ ἱστορίας βιβλία εἰ.

*Rerum Philologicarum libri 5.*

Commemorantur à Suida. Et Eusebius lib. 10. cap. 3. προπαρρηστικὸν prolixum Porphyrii locum de furtis autorum adducit ex lib. 1. τῷ φιλολογίας ἀκροάσεως quod haud dubie idem opus est, licet titulus non nihil variet. Pertinent eodem

Ἔως τῷ Θυκυδίδῃ προοίμιον πρὸς Ἀριστίδην, ζ.

*In proœmium Thucydidi ad Aristidem, libri 7.*

Nominati à solo Suida, quod sciam. Hoc opere omnem Græciæ antiquitatem copiosius à Porphyrio pertractatam fuisse arbitror: quam Thucydides egregio illo historiæ suæ exordio strictim percensendo delibat.

In Rhetoricis unicum ejus opusculum commendat idem Suidas, Ἔως τῷ Μινυκιανῷ τέχνῳ. *In Minuciani artem.* Nescio utrum introductionem, an commentarium dicam. Quis Minucianus ille fuerit ex eodem Suida discas. Μινυκιανὸς Νικαγόρου ἑσπεύει, Ἀθηναῖος σοφιστής, γεγονώς Ἰππὶ Γαλιένῳ τέχνῳ ῥητορικῷ, καὶ προγυμνάσματα, καὶ λόγους διαφόρους. *Menucianus Nicagora sophista filius, sophista Atheniensis, sub Galieno Imp. edidit artem rhetoricam, et progymnasmata, ac diversas orationes.* Et extat ejusdem libellus περὶ ἰσχυρημάτων inter reliquos artis Rhetoricæ scriptores ab Aldo ante CXX. annos Venetiis publicatus.

Inter ea scripta quæ ad dialecticam spectant, recte & filio quodam (ut Boethii verbis utar) primus legentibus studiorum prægustator, & quodammodo initiator occurrit liber Porphyrii, qui organo Aristotelico ubique præmittitur, περὶ γένους, καὶ εἶδους, καὶ διαφορᾶς, καὶ ἰδίας, καὶ συμβεβηκότητος. Ita enim Suidas eum commemorat; & Boethius in commentariis suis aliquoties vocat tractatum, sive librum. *De generibus, speciebus, differentiis, propriis et accidentibus.*

Unde

Unde vulgo vocatur *Περὶ τῶν πέντε Φωνῶν*. *De quinque vocibus. Sive de quinque predicabilibus, vel universalibus, ut in scholis loqui malunt.* In Græcis codicibus inscribitur *Ἐισαγωγή πρὸς Χρυσάοριον. Introductio ad Chrysaorium*: Quam inscriptionem Boethius quoque agnoscit, & Ammonius Græcus hujus libelli commentator. Ex cujus *πρετεχνολογικαῖς* locum apponere placuit, quo inscriptionis occasio ac tempus, cujus supra memini, ostenditur, & Porphyrii vita non nihil illustratur: τὸ ἢ γνήσιον δηλοῖ μὲν ἡ Φράσις, *Ἐισαγωγῆς ἕνεκα, καὶ ὅτι ἐν ἄλλοις αὐτῶν βιβλίοις τῶν ἐν ταύτῃ τῷ βιβλίῳ ἰσχυρημάτων μεμνημένων.* ἐπιτὶ καὶ ὅτι προσφωνεῖν αὐτῷ Χρυσάοριον. τῆτι καὶ ἄλλα ἵνα προσφωνήσας βιβλία, καὶ τῆτι προσφωνεῖ, ἀλλὰ τῆτι αἰτίαν. διδάσκαλῶν Χρυσάοριον, καὶ ἐξηγητῶν αὐτῶν τὰ μαθήματα, ἐδέησεν ἰσχυρῆσαι ὅτι πῦρ τῆς Αἰτίας, καὶ ἐξεδήμησε. τῆτι τῷ χρόνῳ ἀρίσκει ὁ Χρυσάοριος τὰς Ἀριστοτέλους κατηγορίας, καὶ ἔτι ὅπως παρηκολέθη ἐγκύπτων. δηλοῖ ἐν τῷ Πορφυρίῳ ἐκεῖ ὄντι, γράψας ὅτι συμβαί. καὶ εἰ μὲν ἰσχυρῆσε τὸ πῦρ, ἐλθεῖν· εἰ ἢ μὴ ἰσχυρῆσεν, εἰσαγωγικῶς τινὰ γράψαι, ὅτι ἢ ἀπὸ μέλλοι ἐπακολυθεῖν τῷ βιβλίῳ. ἐπειδὴ τοίνυν ὁ Πορφυρίος ὅτι ἠδυνάτο τίως ὑπεσπείψαι, γράφει αὐτῷ τὸ βιβλίον τῆτι, ἐκ τῶν εἰρημίων τῷ Πλάτῳ. καὶ ταῦτι συλλέξας σχεδὸν, καὶ ὅτι αὐτῶν τῶν ῥημάτων ἐλθεῖν. *Verum autem ὅτι genuinum hoc opus esse, dictionis perspicuitas ostendit. Et quod in aliis libris eorum qua hoc libro tractavit meminisset: tum etiam quod Chrysaorio illum nuncupavit: cui ὅτι alios quosdam libros inscripsit. Dedicat autem illi hujusmodi de causa. Praceptor Chrysaorii erat, cumque eum disciplinis imbueret, petiit, ut incendium Aetnae coram cognosceret: atque eo profectus fuit. Reperit interea temporis Chrysaorius categorias Aristotelis, quantum mentem nequaquam assequi poterat. Quapropter Porphyrio literis rem significat, peregre tum degenti: rogatque si incendii naturam explorasset domum redeat: sin minus, ut introductionem aliquam scriberet, cujus ope libri sensum assequeretur: cumque Porphyrius nec dum redire posset, scripsit ei hunc libellum, quem ferme à verbo ad verbum ex Platonis dictis collegit.*